
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Средняя общеобразовательная школа № 23 имени 

Героя Советского Союза Дмитрия Федоровича Устинова» 

(МБОУ СОШ № 23) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.04.2024                                                                                                                 № 193 -о/д 

Ковров 

 

Об открытии региональной инновационной площадки на базе 

МБОУ СОШ № 23 и реализации организационных решений 

 

В соответствии с приказом департамента образования от 25.04.2024 года № 554 «О 

присвоении статуса региональной инновационной площадки МБОУ СОШ № 23 города 

Коврова» и решением Экспертного совета по инновационной работе в системе образования 

Владимирской области (от 18.04.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть региональную инновационную площадку на базе МБОУ СОШ № 23 г. Коврова 

по теме «Школьный технопарк Кванториум как муниципальный центр развития 

компетенций будущих инженеров ОПК промышленного города Коврова». 

2. Назначить руководителем РИП МБОУ СОШ № 23 заслуженного учителя РФ Лимонову 

Н.П., директора МБОУ СОШ № 23. 

3. Назначить научным руководителем РИП МБОУ СОШ № 23 к.п.н. Харчевникову Е.Л., 

проректора ГАОУ ДПО ВО ВИРО. 

4. Назначить ответственного за координацию внешних связей РИП МБОУ СОШ № 23 и 

организацию инновационной деятельности по школе Ерхалеву М.А., руководителя 

технопарка Школьный Кванториум МБОУ СОШ № 23 

5. Утвердить первичный состав участников инновационной деятельности из числа 

сотрудников МБОУ СОШ № 23 (приложение 1). 

6. Ерхалевой М.А., ответственному координатору РИП, совместно с научным 

руководителем Харчевниковой Е.Л. разработать календарный план инновационной работы 

в соответствии с Программой РИП. 

7. Ерхалевой М.А., ответственному координатору РИП, совместно с научным 

руководителем Харчевниковой Е.Л. разработать Положение о Совете партнеров в 

соответствии с Программой РИП. 

8. Руководителю РИП Лимоновой Н.П. организовать переговоры и созвать конференцию 

партнеров РИП для создания координационного Совета. 

9. Утвердить первичный состав Совета экспертов и мониторинга инновационной 

деятельности из числа заместителей директора МБОУ СОШ № 23 (приложение 1). 



10. Ерхалевой М.А., ответственному координатору РИП разработать функциональные 

обязанности участников инновационной деятельности. 

11. Отражать на сайте школы в разделе «Инновационная деятельность» необходимую 

отчетную информацию о функционировании региональной инновационной площадки. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы МБОУ СОШ № 23                                                      Лимонова Н.П. 

 

С приказом ознакомлены 

  



Приложение № 1 

к приказу № от 26.04.2024 г. 

 

Состав участников инновационной деятельности на РИП по теме 

«Школьный технопарк Кванториум как муниципальный центр развития 

компетенций будущих инженеров ОПК промышленного города Коврова» 

 

1. Лимонова Н.П. - руководитель региональной инновационной площадки (РИП) 

2. Харчевникова Е.Л.. - научный руководитель РИП 

3. Ерхалева М.А. - ответственный организатор-координатор РИП 

4. Юлина Н.А. - организатор РИП и экспертного совета (ЭС)  

5. Овсянкина Е.А. - организатор РИП и ЭС 

6. Мещерякова И.А. - организатор РИП и ЭС 

7. Бучинская Г.А. - организатор РИП и ЭС 

8. Соколова Ю.С. – участник РИП 

9. Фокина С.В. - участник РИП 

10. Анисимова С.А. - участник РИП 

11. Лабутова В.П. - участник РИП 

12. Лебедева Е.С. - участник РИП 

13. Барышева Е.Г. - участник РИП 

14. Рыбакина Т.И. - участник РИП 

15. Гольева Н.Б. - участник РИП 

15. Кефер-Сергеева И.В. - участник РИП 

16. Терентьева И.А. - участник РИП 

17. Ерхалев С.И. - участник РИП 

18. Сатина Е.В. - участник РИП 

19. Бахарева О.Н. - участник РИП 

20. Штроткина А.П. - участник РИП 

 

 


		2025-01-09T17:15:34+0300
	Лимонова Наталья Петровна




